SEMANÁRIO CÂMARA
camaraavare.sp.gov.br

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 25 de fevereiro de 2025
Estância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

               Ano IV - Edição N° 324 Presidente: Samuel Paes

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  1

AO MUNÍCIPE DE AVARÉ

A Câmara de Vereadores da Estância

Turística de Avaré torna público a relação

das proposituras protocoladas e lidas na

Sessão Ordinária de 24/02/2025, a saber:

• Projeto de Resolução nº 03/2025

Autoria: Mesa Diretora

Institui a carteira de identidade funcional

dos Vereadores da Câmara Municipal da

Estância Turística de Avaré e dá outras

providências.

• Projeto de Lei nº 66/2025

Autoria: Ver. Samuel Paes

Institui o “Dia de Comemoração da

Fundação do Pelotão da Cavalaria de

Avaré” e dá outras providências.

• Projeto de Lei nº 67/2025

Autoria: Verª Ana Paula Tiburcio de

Godoy

“Dispõe sobre a criação do Selo “Empresa

Amiga dos Autistas" ás empresas que

adotem políticas internas de inserção no

mercado de trabalho de pessoas com

transtorno do Espectro Autista (TEA), e/ou

contribuam com projetos e ações na

promoção de sua inclusão no mercado de

trabalho”, no Município de Avaré e outras

providências.

• Projeto de Lei nº 68/2025

Autoria: Verª Adalgisa Lopes Ward

Institui o Programa Autista no Esporte, no

âmbito das atividades esportivas

desenvolvidas pela Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer.

• Projeto de Lei nº 69/2025

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 10.866,72 - Secretaria Municipal de

Cultura e Lazer).

• Projeto de Lei nº 70/2025

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 19.560,00 SEMADS)

• Projeto de Lei nº 71/2025

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 194.137,00 - SEMADS)

• Projeto de Lei nº 72/2025

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 48.103,50 – SEMADS).

• Projeto de Lei nº 73/2025

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 1.000.000,00 - Secretaria de Educação)

• Projeto de Lei nº 74/2025

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 2.147.000,00 - Secretaria de

Educação).

• Projeto de Lei nº 75/2025

Autoria: Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências.

(R$ 2.600.000,00 - Secretaria de

Educação).

A íntegra das proposituras (projetos de

leis; projetos de resolução, etc...) pode ser

consultada no portal do poder legislativo

www.camaraavare.sp.gov.br através do

link “propositura”

http://www.camaraavare.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9W4V3C1B7S1J3X4
		2025-02-25T09:39:36-0300